§. 1. **R**espondeo, quod feminina, quae violenter à viro aliquo cognoscitur, non peccat si duo habent. Primo contraria voluntatem non consentiendo eiusmodi copula. Secundo, impedit quantum in se est talēm violentum effectum, alioquin censeretur consentire: id est tenetur impeditre talēm violentiam cum clamore, cum conatu, & renisu corporis, &c. Et in docent Adamus Tannerus in part. 2. D. Thom. disp. 1. c. 1. dub. 4. n. 5. 6. Valencia 10. 2. disp. 2. 9. 1. punc. 3. Filiculus tom. 2. tr. 21. c. 2. n. 6. Azorez 1. lib. 1. c. 9. qu. 3. Reginald. 1. 2. lib. 22. c. 1. sct. 1. n. 10. Sylvius in 2. agn. 14. art. 2. Bonacino de legibus, disp. 2. 9. 8. punc. 1. n. 1. Sayrus in Cluni Regia lib. 2. c. 2. n. 4. Medina in part. 2. D. Thom. 9. 6. art. 5. ad 2. & alii.

2. Notandum est tamen, quod licet mulier, ut dictum est, non possit cooperari fornicatione, quia hoc est intrinsecus malum, & potius mortem sustinere debet, atamen ad evitandam mortem potest mulier pati externam corruptionem, non tamē consentiendo, sed mere passiu[m] se habendo, quia non tenetur mortem sustinere, dum interius non consentit eiusmodi copula, & facit, & quod potuit ad illam vitandam, ut sapiat. Ira Sotus in iust. lib. 5. qu. 1. art. 5. Nauarros c. 16. n. 1. Rodriguez in summa t. 1. c. 290. n. 1. Molfesius in summa t. 1. tr. 8. c. 2. n. 8. & alii.

3. Sed plus addit Ioannes Salas in p. 2. 1. tr. 3. disp. 3. sct. 1. num. 31. nempe hanc sententiam esse veram, etiam in muliere vim patiente, adesse periculum consentiendo; quia aut illa, s[ecundu]m lice periculum peccati non fugere ad evitandam mortem, infamiam, vel aliud incommodum grauiissimum, ut si vir, & feminina cohabitent cum manifesto periculo interna libidinis, & separari non possint sine ingenti periculo mortis, infamiae, vel scandalis, licitum erit inā permanere cum eo periculo, quod non amat, nec temere suscipit, sed necessitatē quadam toleratur. Sic Salas.

4. Verum hac sententia displaceat Molfesius ibi in p. 1. & multis Patribus Societatis Iesu, & nostris Religionis ab ipso consultis, & illam impugnat Martineze tom. 1. in p. 2. qu. 6. art. 5. dub. 1. ad art. 1. & etiam Alphonso Curiel in p. 2. D. Thom. 9. 6. art. 5. & ratio est, qui exponere se periculo consentendi est secundū se actio mala mortaliter respectu ipsius feminina, & prohibita praecepto naturali negatio, quod obligat semper, & in omni cunctu. Ad exemplum vero, quod quad cohabitationem adducit Salas, respondet, quod non est intrinsecus malum, & in illo casu possunt per Confessarium adhiberi multa remedia. Descendū est igitur cum Curiele in ibi in p. 1. quod si feminina non timeat periculum consentiendo, videat probabilis sententia eorum, qui dicunt, quod folium tenetur facere id, quod commode potuerit, habita ratione periculi, in quo versatur; ita quod si ex vociferatione, aut alia resistentia possit legui gressus incommodum, ut mors infamia, vel detrimentum